Ofício SL nº 30/2021

Tomada de Preços nº 06/2021

Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para  estudo  de

investigação  confirmatória  no  Pátio  de  Obras  II  do  município  de

Pirassununga.

Pirassununga, 05 de agosto de 2021.

Prezados licitantes,

É o presente para dar ciência a todos os interessados referente ao pedido

de esclarecimento e resposta abaixo:

Pergunta:

Solicito informarem se será necessário a realização de DBO para matriz de

solo? todos  os parâmetros  aqui  solicitados  deveram serem certificados  ISO

17.025?

Resposta da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Informamos que a análise da DBO será realizada nas águas subterrâneas e

superficiais. Esclarecemos ainda que as análises laboratoriais deve seguir os

dispostos na Decisão de Diretoria 38/2017/C, com atenção o preconizado na

Observação 7 do item 4.1.4 desta Decisão de Diretoria que informa sobre a

necessidade da ISO 17025.

        Atenciosamente,

Sandra R. Fadini Carbonaro

Chefe da Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitação